
PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 1 di 11 

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, è 
pubblicata in data odierna all’Albo di 
questa Direzione dove resterà affissa per 
dieci giorni lavorativi. 
 

Bari, 20 aprile 2020 
 

Il Responsabile P.O.: Sergio Todisco 
 
 

 

 

N. 068 del 20 aprile 2020 

del Registro delle Determinazioni 
 

Codice CIFRA: 142/DIR/2020/00068 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da ammettere a 
sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione 
Puglia ai sensi della L.R. n. 28/2017 – Legge sulla Partecipazione. Disposizioni urgenti per la 
gestione dei progetti finanziati giuste determinazioni nn. 22/2019, 161/2019, 238/2019. 

 
L’anno duemilaventi (2020) addì venti (20) del mese di aprile (04) in Bari - Lungomare 
Nazario Sauro, 33 - nella sede della Comunicazione Istituzionale. 
 

La Direttrice della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale 
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7; 
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTI gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 443 del 31 luglio 2015; 
 
VISTA il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 554 del 24.09.2018 con il quale è 
stata istituita la Struttura Speciale “Comunicazione Istituzionale”; 
 
VISTA la DGR n. 159 del 30.01.2019 di conferimento dell’incarico di Direttrice della Struttura 
Speciale “Comunicazione Istituzionale” alla dott.ssa Antonella Bisceglia; 
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 
informatici; 
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legislativo 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” ed il Regolamento UE 2016/679 “General Data Protection Regulation” in merito 
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici. 
 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore  Ufficio Partecipazione 

Tipo materia  Bilancio autonomo 

Privacy  SI 

Pubblicazione integrale  NO 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 2 di 11 

Sulla base dell'istruttoria svolta dalla responsabile della P.O.: “Supporto alla realizzazione e 
gestione di processi partecipativi”, dalla quale emerge quanto segue: 
 
VISTO l’art. 7 della LR n. 28/2017 “Legge sulla Partecipazione” che prevede all’Art. 14 
“Avviso per l’individuazione dei processi di partecipazione” che la Regione Puglia sostenga 
proposte di processi partecipativi presentati da soggetti pubblici e privati pugliesi. 
 
VISTO il R.R. n. 13/2018 “Regolamento attuativo della L.R. 13 luglio 2017 n. 28, “Legge sulla 
Partecipazione” che all'art. 7 “Modalità di finanziamento e cofinanziamento dei processi 
partecipativi di cui all’articolo 14 L.R. 28/2017” prevede che il programma annuale della 
partecipazione è integrato con le proposte di processi partecipativi presentate dai soggetti 
selezionati a mezzo di apposito avviso. 
 
PRESO ATTO CHE con la DGR 1986 del 6 novembre 2018, avente ad oggetto “Processi 
partecipativi da ammettere a sostegno regionale nell’ambito del programma annuale della 
partecipazione della Regione Puglia. Variazione al bilancio di previsione 2018 e pluriennale 
2018 – 2020, ai sensi del D.LGS. n. 118/2011 e ss.mm.ii. L.R. n. 68 del 29.12.2017 e 
approvazione indirizzi ai sensi della Legge regionale n. 28/2017”, sono state: 
a) approvate le finalità, le aree tematiche di intervento, i termini di durata di ciascun 

progetto partecipativo, ed i requisiti obbligatori di ammissibilità delle proposte; 
b) demandate al Gabinetto del Presidente l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione nel solco degli indirizzi approvati, compreso lo schema di “Avviso 
di selezione delle proposte di processi partecipativi da ammettere a sostegno regionale 
nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione Puglia” e relativi 
allegati nonché la nomina del Responsabile del procedimento, la costituzione della 
Commissione di valutazione per l’istruttoria delle istanze pervenute e la formazione della 
graduatoria ai sensi del presente Avviso Pubblico; 

c) demandate alla Direzione Amministrativa del Gabinetto l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti di impegno a valere sui capitoli di spesa di nuova istituzione 1462, 1463 e 
1464 come da variazione di bilancio. 

 
CONSIDERATO CHE 
 
- con la DD 28/2018 del Capo di Gabinetto “Processi partecipativi da ammettere a 

sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della 
Regione Puglia ai sensi della LR/28/2017 – Legge sulla Partecipazione. Approvazione 
Avviso pubblico e relativi allegati” si approvava l’Avviso ed i n. 7 allegati pubblicati sul 
BURP n. 150/2018. Inoltre, l’Avviso pubblico prevedeva due scadenze: 31 gennaio 2019 
ed il 31 maggio 2019. 

 
- con la DD n. 22/2019 della Responsabile della Struttura Speciale Comunicazione 

Istituzionale “Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da ammettere a 
sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della 
Regione Puglia ai sensi della LR N.28/2017 – Legge sulla Partecipazione, di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 28/2018 del Capo di Gabinetto e smi. Approvazione 
graduatoria definitiva delle proposte progettuali.” si approvava la graduatoria definitiva 
delle proposte progettuali; 

 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 3 di 11 

- con la DD n. 161/2019 della Responsabile della Struttura Speciale Comunicazione 
Istituzionale “Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da ammettere a 
sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della 
Regione Puglia ai sensi della LR N.28/2017 – Legge sulla Partecipazione, di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 28/2018 del Capo di Gabinetto e smi. Approvazione 
graduatoria definitiva delle proposte progettuali.” si approvava la graduatoria definitiva 
delle proposte progettuali; 

 
- con la DD n. 238/2019 della Responsabile della Struttura Speciale Comunicazione 

Istituzionale “Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da ammettere a 
sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della 
Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 28/2017 – Legge sulla Partecipazione. Scorrimento 
graduatoria congiunta e impegno di spesa. 

 
CONSIDERATO CHE l’Avviso di cui sopra 
 

 all’art. 6 “Forme del sostegno regionale ai processi partecipativi” dispone “che per tutti i 
progetti valutati ammissibili (cofinanziati o patrocinati), la Regione Puglia mette a 
disposizione la piattaforma web per la promozione dei processi partecipativi e la 
condivisione dei loro materiali. Pertanto, non sarà ammesso utilizzare fondi erogati 
dall’Ufficio Partecipazione o percentuali del cofinanziamento in risorse 
finanziarie/personale per la realizzazione di portali o siti Web dedicati al processo 
partecipativo; 

 

 all’art. 9 “Spese ammissibili” sono presenti tipologie di costi quali: Servizi tecnologici, 
Gestione social e costi promozione eventi, Noli beni e attrezzature e Servizio wi-fi, 
Acquisto software e Acquisto materiali diversi; 

 

 all’art. 11.”Variazioni alle proposte ammesse alle forme di contribuzione regionale” Sono 
ammesse variazioni al programma di attività ammesso a contributo regionale, salvo 
esplicita motivazione nella Relazione Intermedia e/o nella Relazione Finale. Le variazioni 
interne al Piano dei costi della proposta progettuali sono ammissibili entro la misura 
massima del 20%, senza necessità di preliminare autorizzazione da parte della Regione 
Puglia, fermo restando i massimali indicati dall’Avviso all’art. 8 Spese ammissibili. Per 
variazioni superiori al 20% del costo complessivo è necessario inviare preliminare 
richiesta motivata per acquisizione di autorizzazione alla variazione. 

 
TENUTO CONTO CHE: 
 
 con DD n. 39/2019 si è provveduto ad adottare sia lo schema di Convenzione regolante i 

rapporti tra Regione Puglia e soggetto beneficiario nel rispetto della disciplina 
comunitaria, nazionale e regionale in materia sia le “Linee guida per la rendicontazione”, 
con le quali si forniscono indicazione per le procedure di rendicontazione cui devono 
attenersi i soggetti beneficiari a valere sull’Avviso pubblico di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 150/2018; 

 
 
 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 4 di 11 

 la Regione Puglia ha attivato la piattaforma digitale pugliapartecipa, messa a 
disposizione dei beneficiari dell’Avviso. La piattaforma prevede una pluralità di 
componenti: creazione di pagine web; caricamento di documenti e materiali informatici, 
incluse immagini; presentazione incontri; realizzazione questionari; blog; newsletter; 
presentazione, raccolta, votazione di proposte; creazione di proposte collaborative. Per 
l’uso della stessa la Regione Puglia ha redatto le linee guida per una comunicazione 
collaborativa, fornisce assistenza tecnica e supporto ai beneficiari. La piattaforma 
garantisce la visibilità e conoscenza dei processi locali tramite i canali social istituzionali. 

 
VISTO il D.P.C.M. del 04.03.2020, art. 1 “Misure per il contrasto e il contenimento sull'intero 
territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19” e art. 4 “Disposizioni finali”, con nota 
prot. n. 163/2020 del 4 marzo 2020, la scrivente “Struttura Speciale Comunicazione 
Istituzionale - Ufficio Partecipazione” autorizzava la proroga di 30 giorni dei termini di 
scadenza dei progetti avviati.  
 
CONSIDERATO che, successivamente all’approvazione della precitata deliberazione, il DPCM 
del 1 aprile 2020 - in ragione dell’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere 
particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale – ha 
disposto l’estensione all’intero territorio nazionale delle misure di cui all’articolo 1 del 
predetto DPCM, precisando che le disposizioni in parola “sono efficaci fino al 13 aprile 
2020”. Con successiva nostra nota prot. n. 301/2020 del 7 aprile 2020, la proroga si è estesa 
di altri 30 giorni, fatte salve eventuali ulteriori disposizioni nazionali e regionali. 
 
TANTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, con l’adozione del presente provvedimento si 
procede: 
 

 ad autorizzare i beneficiari dei finanziamenti, in oggetto alla presente determinazione 
che intendo concludere o avviare i processi partecipativi, a rimodulare il progetto 
finanziato, al fine di adeguare obiettivi, metodi, cronoprogramma e piano dei costi in 
forza delle disposizioni nazionali in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID -19; 

 

 ad autorizzare variazioni del piano dei costi alle proposte ammesse alle forme di 
contribuzione regionale, anche oltre la misura massima del 20%, senza necessità di 
preliminare autorizzazione da parte della Regione Puglia, fermo restando i massimali 
indicati dall’Avviso all’art. 8 Spese ammissibili; 

 

 a stabilire che il soggetto beneficiario che intenda presentare domanda di variazione del 
progetto finanziato possa prevedere l’utilizzo di strumenti digitali/virtuali aventi 
funzionalità differenti da quelle già disponibili attraverso la piattaforma pugliapartecipa 
adoperandosi per garantire una ottimale integrazione dei diversi canali/strumenti digitali 
tramite la piattaforma regionale; 

 

 a stabilire che ogni attività dovrà essere realizzata in conformità a standard idonei a 
garantire la tracciabilità dello svolgimento ed il completamento delle attività progettuali, 
dell’attività svolta e delle modalità utilizzate; 

 
 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 5 di 11 

 a disporre che il soggetto beneficiario garantisca, mediante idonee soluzioni tecniche, la 
profilazione dei partecipanti alle attività nel rispetto della normativa sul trattamento dei 
dati personali e della privacy; 

 

 a disporre che i beneficiari dei finanziamenti che intendano presentare una variazione 
del progetto finanziato debbano inviare una comunicazione all’indirizzo 
partecipazione@pec.rupar.puglia.it, conforme all’allegato “A” al presente 
provvedimento. L’autorizzazione, dopo il vaglio dell’Ufficio Partecipazione, sarà notifica 
al beneficiario richiedente; 

 

 a stabilire, fermo restando l’applicazione integrale di tutte le prescrizioni e sanzioni 
contenute nella Convenzione sottoscritta e nei correlati provvedimenti dispositivi, che la 
nuova metodologia digitale utilizzata venga documentata da appropriati elementi 
probatori che consentano di accertare le modalità, i partecipanti nonché gli orari di 
fruizione della piattaforma. In particolare, con riferimento a questi ultimi, la 
partecipazione dei diversi soggetti verrà comprovata dalla produzione, in formato excel, 
per ogni attività svolta, della griglia dei partecipanti. 

 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679 

Garanzie alla riservatezza 
 
La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in 
materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. LGS. n. 118/2011: 
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico 
del bilancio regionale, né a carico di enti per i cui debiti, i creditori potrebbero avvalersi sulla 
Regione. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 di prendere atto e di approvare tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende 

integralmente riportato; 
 
 di autorizzare i beneficiari dei finanziamenti, in oggetto alla presente determinazione, 

che intendo concludere o avviare i processi partecipativi, a rimodulare il progetto 
finanziato, al fine di adeguare obiettivi, metodi, cronoprogramma e piano dei costi in 
forza delle disposizioni nazionali in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID -19; 

 

mailto:partecipazione@pec.rupar.puglia.it


PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 6 di 11 

 di stabilire che il ricorso alla modalità di attuazione delle attività di partecipazione, di cui 
al punto che precede, costituisce una facoltà riconosciuta agli enti attuatori delle attività 
e non costituisce, in alcun caso, un obbligo; 

 
 di stabilire che il soggetto beneficiario che intenda presentare domanda di variazione 

del progetto finanziato possa prevedere l’utilizzo di strumenti digitali/virtuali aventi 
funzionalità differenti da quelle già disponibili attraverso la piattaforma pugliapartecipa 
adoperandosi per garantire una ottimale integrazione dei diversi canali/strumenti digitali 
tramite la piattaforma regionale; 

 
 di stabilire che ogni attività dovrà essere realizzata in conformità a standard idonei a 

garantire la tracciabilità dello svolgimento ed il completamento delle attività progettuali, 
dell’attività svolta e delle modalità utilizzate; 

 
 di disporre che il soggetto beneficiario garantisca, mediante idonee soluzioni tecniche, la 

profilazione dei partecipanti alle attività nel rispetto della normativa sul trattamento dei 
dati personali e della privacy; 

 
 di disporre che i beneficiari dei finanziamenti, che intendano presentare una variazione 

del progetto finanziato debbano inviare una comunicazione all’indirizzo 
partecipazione@pec.rupar.puglia.it, conforme all’allegato “A” al presente 
provvedimento. L’autorizzazione, dopo il vaglio dell’Ufficio Partecipazione, sarà notifica 
al beneficiario richiedente; 

 
 di stabilire, fermo restando l’applicazione integrale di tutte le prescrizioni e sanzioni 

contenute nella Convenzione sottoscritta e nei correlati provvedimenti dispositivi, che la 
nuova metodologia digitale/virtuale utilizzata venga documentata da appropriati 
elementi probatori che consentano di accertare le modalità, i partecipanti nonché gli 
orari di fruizione della piattaforma. In particolare, con riferimento a questi ultimi, la 
partecipazione dei diversi soggetti verrà comprovata dalla produzione, in formato excel, 
per ogni attività svolta, della griglia dei partecipanti. 

 
Il presente provvedimento redatto in forma integrale secondo quanto disposto dal Dlgs 
196/03 e dal Regolamento UE 2016/679, in materia di protezione dei dati personali, viene 
adottato in un unico originale ed è composto da n. 11 facciate; lo stesso: 
 

 sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 443 del 31 luglio 2015, mediante pubblicazione nell’Albo di questa 
Direzione ove resterà affisso per dieci giorni lavorativi; 

 

 sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
 

 sarà notificato ai beneficiari dell’avviso di che trattasi. 
 

Antonella Bisceglia 
 
 
 

mailto:partecipazione@pec.rupar.puglia.it


PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 7 di 11 

 
 
Il sottoscritto attesta che: 

 il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

 il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente provvedimento, ai sensi di quanto Il 
presente provvedimento, al fine di assolvere 
esigenze di trasparenza, viene pubblicizzato 
nella sezione “trasparenza” del sito internet 
istituzionale, banca dati del Sistema Puglia. 
 

Il Responsabile P.O.: Sergio Todisco 
 

 
 

 
 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 8 di 11 

 
      Alla Regione Puglia 

Comunicazione Istituzionale 
      Struttura Di Staff 
      Ufficio Partecipazione 
 
      partecipazione@pec.rupar.puglia.it 
 
 
Oggetto: Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da ammettere a sostegno 
regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione Puglia ai 
sensi della L.R. n. 28/2017 – Legge sulla Partecipazione. Comunicazione avvio utilizzo nuove 
metodologie digitali nell’attuazione di processi partecipativi previsti dal progetto 
denominato “______________________________”.  
 
 
Il/la sottoscritto/a __________________________________________, nato/a a 
__________________________ il _________________ e residente in 
_______________________ Via ________________________ in qualità di Legale 
rappresentante dell’Ente _______________________________________, con sede legale in 
_____________ alla via /piazza _________________ n. ______________cf/p.iva 
____________________________ il quale, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal 
DPR n. 445/2000, dichiara la veridicità dei dati sopra riportati;  
 

PREMESSO CHE 
 
- la Struttura speciale Comunicazione Istituzionale ha approvato giuste Determinazioni nn. 

22/2019, 161/2019, 238/2019 la graduatoria dei progetti ammessi e finanziati tra i quali 
figura il progetto meglio specificato in oggetto;  

- il Soggetto Beneficiario denominato __________________________________ ha 
sottoscritto la relativa Convenzione;  

 
CHIEDE DI 

 
- rimodulare il progetto finanziato, al fine di adeguare metodi, cronoprogramma e piano 

dei costi in forza delle disposizioni nazionali in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID -19; 

 
DICHIARA CHE 

 
- le componenti di progetto che si intende modificare sono le seguenti: 
 

1. Formulario 
 
 FORMULARIO NUOVA PROPOSTA MOTIVAZIONE 

B.4 FINALITÀ 
DEL PROCESSO 

PARTECIPATIVO  
 

   

mailto:partecipazione@pec.rupar.puglia.it


PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 9 di 11 

C.1 METODOLOGIA  
a) articolare le fasi del 
processo in relazione ad 
obiettivi e output  

 

   

b) indicare in dettaglio 
la/e metodologia/e gli 
strumenti che si 
intendono utilizzare per 
realizzare il processo 
partecipativo  

 

   

c) indicare le modalità di 
selezione dei 
partecipanti e la loro 
significatività, anche in 
relazione all’oggetto del 
processo partecipativo;  

 

   

C.2 COMUNICAZIONE E 

INFORMAZIONE 
 

 

   

D.1 RISULTATI E BENEFICI 
ATTESI 
a) quali i risultati generali e 
specifici attesi dal progetto  
 

   

b) quali gli eventuali 
prodotti/interventi concreti 
esito del processo 
partecipativo 
 

   

D.3 RESTITUZIONE 
Unitamente alla 
Relazione 
Finale, quali 
sono le 
modalità 
immaginate per 
informare e 
dare conto 
dell’avvenuto 
processo 
partecipativo ai 
partecipanti e ai 
differenti attori 
coinvolti. 

   

 
2. CALENDARIO 

 
Inserire pianificazione delle attività 

 

 

 

 

 

 

 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 10 di 11 

 
3. BUDGET (Inserire nuovo budget) 

 

 PIANO DEI COSTI APPROVATO 

 
 
 

NUOVO PIANO DEI COSTI 

VOCI DI SPESA 

COSTO 
TOTALE 
(oneri 
inclusi) 

di cui  
QUOTA A 
CARICO DEI 
PROPONENTI/PA
RTNER 

di cui  
QUOTA RICHIESTA A  
CONTRIBUTO 
REGIONALE  

COSTO 
TOTAL
E 
(ONERI 
INCLUS
I) 

 di cui 
QUOTA A 
CARICO DEI 
PROPONENTI/P
ARTNER 

 di cui 
QUOTA 
RICHIESTA A 
CONTRIBUTO 
REGIONALE 

A. ONERI PER LA 
GESTIONE (max 
10%)       

   

    
   

    
   

B. ONERI PER 
PROGETTAZIONE 
E 
MONITORAGGIO    

   

    
   

    
   

C. ONERI PER LA 
FORMAZIONE     

   

    
   

D. ONERI PER LA 
FORNITURA DI 
SERVIZI 
FINALIZZATI ALLO 
SVOLGIMENTO 
DEI PROCESSI 
PARTECIPATIVI    

   

    
   

    
   

E. ONERI PER LA 
COMUNICAZIONE 
DEL PROGETTO    

   

    
   

 
   

   
 

F. ONERI PER 
AFFITTO, 
ASSICURAZIONI E 
NOLI PER LO 
SVOLGIMENTO 
DEL PROCESSO   

 

 

   

 
 

    

   

    
   



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 11 di 11 

G. ONERI PER 
ACQUISTO BENI 
DEPERIBILI PER 
LO SVOLGIMENTO 
DEL PROCESSO     

   

    
   

H. ONERI PER 
ACQUISTO BENI 
MATERIALI     

   

    
   

I. ONERI PER 
ACQUISTO 
STRUMENTAZION
E E/O 
TECNOLOGIA 
DIGITALE    

   

    
   

TOTALE:    
   

Percentuali 
(Sul totale)    

   

    min. 20%  max 80% 
   

 
N.B. Non possono essere variate le percentuali relative al co-finanziamento 

 
SI IMPEGNA A 

 
- realizzare le attività, in conformità a standard idonei a garantire la tracciabilità dello 
svolgimento ed il completamento delle attività progettuali, dell’attività svolta e delle 
modalità utilizzate;  
- prevedere l’utilizzo di strumenti digitali/virtuali aventi funzionalità differenti da quelle 
già disponibili attraverso la piattaforma pugliapartecipa e garantirà una ottimale 
integrazione dei diversi canali/strumenti digitali tramite la piattaforma regionale; 
- garantire, mediante idonee soluzioni tecniche, la profilazione dei partecipanti alle 
attività nel rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali e della privacy; 
- garantire, fermo restando l’applicazione integrale di tutte le prescrizioni e sanzioni 
contenute nella Convenzione sottoscritta e nei correlati provvedimenti dispositivi, che la 
nuova metodologia digitale utilizzata venga documentata da appropriati elementi probatori 
che consentano di accertare le modalità, i partecipanti nonché gli orari di fruizione della 
piattaforma. In particolare, con riferimento a questi ultimi, la partecipazione dei diversi 
soggetti verrà comprovata dalla produzione, in formato excel, per ogni attività svolta, della 
griglia dei partecipanti. 
 

Firma digitale del legale rappresentante  
 


		2020-04-20T09:46:51+0000
	Antonella Bisceglia


		2020-04-20T09:48:02+0000
	Sergio Todisco




